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R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R I S Ë

PREFEKTI QARKU FIER
KOMITETI RAJONAL ANTITRAFIKIM QARKU FIER

MIRATOI 
PREFEKTI

LEFTER SHEHAJ
KALENDARI I AKTIVITETEVE TE LUFTËS KUNDËR TRAFIKIMIT TË PERSONAVE   2023
	Nr.
	Aktiviteti
	Institucionet  që marrin pjesë
	Vendi i zhvillimit të aktivitetit
	Data  e  zhvillimit të aktivitetit
	Verejtje

	1
	Takimi i KRAT dhe  TT për miratimin e Rregullores dhe Plan Veprimit për KRAT, Qarku Fier
	Institucionet perberese te KRAT dhe  TT  Fier.


	Institucioni i Prefektit të Qarkut Fier
	27/03/2023
	

	2
	Tryeze  Mediatike per  parandalimin dhe luften kunder trafikimit te  personave
	Perfaqesuesit  e Medias Televizive dhe asaj te  shkruar, faktoret  dhe aktoret  shteteror dhe shoqeror ne  qarkun  Fier 
	Salla e ativiteteve ne

Biblioteken e  Fierit ose Institucioni i Prefektit
	
	

	3
	Sensibilizim i Publikut dhe Shperndarje  Flet- Palosjeve per  luften kunder  trafikimit te personave.
	Nj.M.F-te e  Bashkive dhe  OJF-te qe operojne ne qarkun tone.
	Qendrat e  qyteteve Fier,Lushnje, Mallakaster, Divjake, Patos, Roskovec.
	
	

	4
	Takime me punonjësit e shendetsise dhe drejtorët e Qendrave Shëndetësore ” Mbi  asistencen  mjekësore ndaj  personave  te  rrezikuar nga  dhuna apo  trafikimi i tyre”
	Drejtorite e Shëndetit  Publik, Fier, Lushnje dhe Mallakaster


	Drejtoria Rajonale e Shëndetësisë  Fier.
	
	

	5
	Takime ndërgjegjësuese dhe aktivitetete sensibilizuese me dhe për femijet, vajzat dhe  grate  e  komunitetit Romë me sloganin  ”Mos  bini  pre  e  trafikimit “
	OJF që veprojnë në rajonin e Fierit,

Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror,

NJ.M.F, Barazise Gjinore dhe Dhunes ne  Familje, ne bashkive te qarkut tone.
	Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror  Fier.


	
	

	6
	Veprimtari informuese dhe sensibilizuese me nxenes te shkollave,prindërit dhe Qeveritë e Nxënësve  ”Mbi parandalimin  dhe  pasojat e trafikimit ne jeten tone.
	DRAP Fier,

Qendra Rinore ”Epoka e Re”, Njësite Admininistrative,

Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror,

Drejtoria Vendore e Policisë.
	Teatri i Femijeve

Fier.
	
	

	7


	Shkollat si qendra komunitare: Orë të hapura mësimore, pjesë dramatike të përgatitura nga fëmijët, aktivitete sportive me qëllim ”Ndërgjegjësimin për parandalimin dhe luftën kundër trafikimit të personave”. 
	DRAP  Fier,

Zyrat Arsimore Lushnje dhe Mallakater,

NJ.M.F te bashkive te qarkut tone. 


	Ne

shkollat  e  mesme te pergjitheshme te qarkut  Fier.
	
	

	8
	Takime  me  punonjesit  e  SH.S.SH dhe  Zyrave te Perkrahjes  Sociale ne  Bashkite dhe Njesite Administrative te  tyre “Mbi ndihmen dhe  asistencen  sociale ndaj personave ne  nevoje “
	Prefektura  Fier

SH.S.SH

Bashkite me

Njesite Administrative
	Prefektura  Fier.
	
	

	9
	Tubim sensibilizues në sheshin ”Fitorja”, para  Prefektures   me  sloganet ; Stop trafikimit;  Stop dhunes,Ti nuk je vetem,Jo emigrimit te paligjshem, etj.

               
	Institucionet Lokale dhe  OJF-te e rajonit  Fier.
	Sheshi ”Fitorja” Fier
	Java e fundit 
Tetor 2023
	


Për caktimin e datave është rënë dakord që të vendoset pas koordinimit ndërmjet institucioneve.
KRYETARI I TRYEZES TEKNIKE
Arben VELO
